22. Alia.

Sana monte sanoque consilio, desidorium meum in omnibus implero cupiens, dum

me Dominus divinitatis intégra mentis sanitateb conspicio, et humanae conditionis

fragilitatem per omnia metuens2, ne forte, subitanea morte suprçventus c desideria, 15

[quaod] cordi meo sunt alligata, implore non valeam, testamentum meum condidi, scri-

bendum dictavi; quem etiam testamentum meum0 yolo ut valeat iure civilif vel prae-

torio. Quod si iure civili vol praetorio valere distulerit, ad vicem codicillorum vel

fideicommissum etiam ab intestato eum decerno valere. Itaque cum e rebus humanis

abscessero et debitum naturae reddidero, tune dulcissimao coniugis meae atque filiis 20

meis volo esse concessum hoc et illud

23.

Duleissimae coniugi meae ill. ill. Dum in coniugio positi fuissemus, et filii nobis

non essent, ex communi consensu pariter pertractantes, ne nos repentina mors sub-

riperet, et paupertas nostra inordinata remaneret, salubri consilio elegimus, ut'invicem 25

nobis cartas voluntatis conscribere deberemus, ut unusquisque nostrum, qui alio super-

vixerit, assem paupertatis nostrae securus debeat possidere. Ideoque do et dono domi-

namque tea in cuncta constituo in omnibus corporibus mobilibus et immobilibus seu

semimobilibus, vel quod nunc possidere dignoscor, seu quicquid in vita mea augmen-
tare b potuero, ad integrum tuo iuri defendas; ea tamen ratione servata, ut, si Dominus so

nobis filios «asci praeceperit, post transitum discessurnque meum successorio gradu

ipsi nobis sint haeredes; certe si, impedicntibus peccatis nostris, filii nobis defuerint,
assem integrum paupertatis meae post transitum meum, sicut supra decrevi, habeas,
teneas et possideas, iure tuo in perpetuum vindices ac defendas, vel quicquid de omnem

paupertatem iuri meo debitam facere volueris, liberam in Dei nomine habeas potestatem. as

Quod etiam iuratione confirmo.

21. (1)ita pro debituntvoetiam infra cap, 26. e) loco illo et illos Jioz. pro territorio ill. Ill.
et ill. f) et lioz. g) permisseritRoz, h) qua Roz. i) tenendi, possidendi etc. liberam habeant

potestatomtttpplenda videntur.

22. a) mao Box. b) siuvitataoBoz.; donnsso supplendumïKnust. c) prevontue Boz. 40

d) 8uppl, Knust et Bon. e) meo B02. f) civiliumpro civili vel Knust et Boz. 8cdfortaue civili û
extlat in c. g) codieilorumc.

23. In margine alia manupost add. Donatio inter virum et iixoremc. a) deestRoz. b) aumoa-
tarc Boz. c) integram Knuat.

1) Cf. locoa 8upra p. 676, n. 6. citatos, praeeipue Coll. Flav. 8 (lestamcntum Wideradi): 45